N° Désignation Qté
36 Ecrou M12 autofreiné 38
37 Ecrou M10 autofreiné 5
38 Roue gonflable @399 ; 1104 ref 2
FR1400820100
39 Roue 4" 2
40 Balai 2
41 Palier chapeau Jint20 2
42 Roue caoutchouc @160 2
43 Vis hexagonale M16 x 100 2
44 Ecrou M16 autofreiné 2

Outi  Dérouleuse
Date  21/07/2017 Version 2.5 pagen® 1 /19
Piece  Vue globale Qté 1
N° Désignation Qte
1 Chassis (A) 1
2 Triangle d'attelage (B) 1
3 Chape de bras (C) 6
4 Chéape de roue de jauge (D) 2
5 Plaque maintien rouleau plastique (E) 1
6 Bras de disque, disque et palier (F) 4
7 Bride de balai (G) 2
8 Bras de balai (H) 2
9 Flasque latérale rouleau plastique (1) 2
10 Bras et roue tendeuse (J) 2
11 Bras maintien du rouleau plastique (K) 1
12 Roue de Jauge (L) 2
13 Support rouleau plombeur (N) 2
14 Glissiére rouleau plombeur (M) 2
15 Rouleau Plombeur (O) 1
16 Tige pour bras plaqueur de rouleau 1
plastique (P)
17 Tige filetée pour balai (Q) 2
18 Rondelle @20 série LU 2
19 Goupille épingle d'axe 15x70 J4 3
20 Vis hexagonale M16 x 35 12
21 Bride en U pour bati de 60 16
22 Roue caoutchouc @125 4
23 Douille d'axe Qint10 / Jext15/ L50 4
26 Rondelle @24 série LU 2
27 Goupille fendue 5 x 80 2
28 Vis hexagonale M12 x 80 2
29 Vis hexagonale M12 x 30 10
30 Rondelle @10 série LU 8
31 Vis hexagonale M12 x 45 2
32 vis hexagonale M10 x 80 5
33 Broche pliee @14 2
34 chaine 5 x 35 2
35 Vis hexagonale M12 x 70 4

EOEO
Poids de l'outil :

260 kg (version standard)

Commandez vos piéces agricoles pour votre outil via I'Atelier Paysan :
http://www.latelierpaysan.org/Se-fournir-des-pieces-agricoles


http://www.latelierpaysan.org/se-fournir-des-pieces-agricoles

Longue

Outi | Dérouleuse
Date  21/07/2017 Version 2.5 pagen® 2 /19
Piecce Nomenclature générale Qté 1
Pour version standard
N° Désignation Lor&?ue Qté
A10 étiré plat 50 x 30 70 2
Bride en U pour bati de 60 16
Douille d'axe Qint10 / Jext15/
L50 4
A9 Etiré rond @10 150 2
K2 Etiré rond @10 200 1
P1 Etiré rond 310 450 1
A11 Fer plat 40 x 15 110 4
N2 Fer plat 40 x 15 110 4
A12 Ferplat 40 x 15 275 2
A5 Fer plat 40 x 15 340 2
A5 Fer plat 40 x 15 290 2
A6 Fer plat 40 x 15 550 2
E2 Fer plat 50 x 10 50 2
B3 Fer plat 50 x 10 140 1
12 Fer plat 50 x 10 360 2
A13 Fer plat 60 x 20 110 2
A1 Fer plat 60 x 20 1300 | 2
Goupille fendue 5 x 80 2
Moyeu Moyeu 2/3 4
pince pince ressort FZ 40 2
B1 UPN 80 x 45 740 1
B2 UPN 80 x 45 740 1
Rondelle @20 série LU 4
Roue caoutchouc @125 4
sandow sandows 80cm diam10 1
B4 Tole triangle intérieure 1
K1 tube carré 35 x 4 600 1
N1 tube carré 35 x 4 300 2
M1 tube carré 35 x 4 440 2
A8 tube carré 45 x 4 250 2
A4 tube carré 60 x 5 480 2
A3 tube carré 60 x 5 545 2
A2 tube carré 60 x 5 1760 | 2
G1 tube carré 70 x 4 40 2
L1 tube carré 45 x 4 600 2

N° Désignation (el () DEQ)
D1 tube carré 60 x 6 140 2
02 tube rond 114.3 x 3.6 1650 | 1
H3 tube rond 26.9 x 2.5 70 2
H2 tube rond 26.9 x 2.5 126 2 . - : LONQUE [~
H1 tube rond 26.9 x 2.5 300 | 2 N Designation ur | e
G2 tube rond 34 x 3 50 2 roue .
Vis hexagonale M16 x 35 12 318x12153 axe Roue 4 2
C2 tube rond dint 41 (57 X 8) 100 6 balai Balai 2
etiré rond @14 170 | 2 : Goupille épingle d'axe 15x70
J2 &tiré rond @20 185 | 2 |Goupille beta B4 5
11 étiré rond @20 450 2 | Palier @20 Palier chapeau Jint20 2
O1 étiré rond @20 1750 | 1 | roue B160 Roue caoutchouc @160 2
L2 étiré rond @25 180 | 2 Vis Vis hexa
gonale M16 x 100 2
J1 &tiré rond @40 400 | 2 | Hexagonale
F1 étiré rond @40 400 4 Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2
Q1 Tige filetee M24 B |2 E1 Tole 200x300x4mm 1
Axe tournant Arbre de palier 2/3 4 Ecrou Ecrou M12 autofreiné 33
rimt 6302- | Roulement a bille SKF 6302 -
ORSH SRSH 4 g gﬂape ge gerou:euse g
Circlip 15mm|  Circlips extérieur @int 15 4 ape de derouleuse
coupelle 3 03' Coupelle Qint 20 Dext 105 ep 2
Coupelle 3 trous @110 4 6mm
trous
disque lisse | .
320 fond plat Disque @320x3; 3 trous J10.5 4
cabochon Cabochon 2/3 4
Ecrou Ecrou M12 brut 13
Ecrou Ecrou M16 brut 12
Ronc_:lelle Rondelle @24 série LU 4
Hexavg;gnale vis hexagonale M10 x 30 12
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 17
Vi :
Hexaégnale Vis hexagonale M12 x 80 2
Vi -
Hexaégnale Vis hexagonale M12 x 30 10
Rondelle Rondelle @10 série LU 10
Hexa\lggnale Vis hexagonale M12 x 70 4
Hexa\G(S)naIe Vis hexagonale M12 x 45 2
Hexa\gcsjnale vis hexagonale M10 x 80 5
chaine5x35 chaine 5 x 35 500 2
6004-2RSH | Roulement SRbIS”I?l SKF 6004- 4
roue Roue gonflable @399 ; 1104 ref 2
tendeuse FR1400820100




M12 x 30

@ OO

M12 x 30

M12 x 30

M10 x 80

M12 x 45

& \, .//
>IIIIJW%W =

.22 oA

R

o
0
o
P &
X . o
- I .. =
= 5 O\ N
@ \J.
3
= ////
= WI"\\I@ . S
22 ] A \ N~
|/IWH/” ,,/ 5
N
<
& =
) x
) N[O ~y|NO NN o
= S
<
o) X
™ ©
Oranunu%ra x W
SIS RID =KD ©
\ \ \ VAVAVAVAVAVAVAVA
c 22 g nanloolslo =
o 2 298 & =EzzE=EEE
-~ o 5l 2 [285/85eeweo vl
0 & 2 8§ 3322255555505 5
O S 0|0 6|0
wuw.% MMMMMxxxxxxmm
0N = D/ 2(2|2|2]|0|0|0|0|0|0|v|v
N Q0 c o|o|o|0|olclclciclelc|c|c
QO O O|O|O| 0| Olelelelelelelvlye
o W{wwww|> > > > > > > >
c
©)
5 m _ %
S 0 o~ |NmoD o~ N ™IS < 0
2 DﬁwawN O == | B [0 6 10 [0 [N N
o




@0CE

Outii  Dérouleuse e
Date  21/07/2017  Version 2.5 pagen® 6 /19 L&Y+
Piecce  Vue d'ensemble Qté 1 :

1314




@0CE)

Dérouleuse

Date 21/07/2017

Outil

Version 2.5 pagen® 7 /19 0%

a
-
&

=
g
=
=
"_._
5Tia B
o 3
i X
ik
—
O
4+

Eclaté pieces AC

Piece

Ve 7
&l&@n@




Oufi  Dérovlevse eSS (DO
25
Date  21/07/2017 Version 2.5 pagen® 8 /19 ﬂ.—&
~oce | A - Chassis are ] 1 | i ............................................................................................................................
39
1265
150 —— T N S
11
340 D
—— w)
| 2
i E<_D 20 dg
| | H
L .
v NI A : \ |
A 290 || |<eg—D H::[ oo 30
/‘
Sa
2/ /A3 ] 017
Attention ! Avant d'assembler le chdssis, \ 2/ I
penser & imbriquer la bride de balai (G) sur /A8y 140 \K_//
la poutre A4 (montage indémontable). COUPE D-D /A1) \ 2/ 40 VA9
Tlon 90°) 2 1 \ 2/
N° Désignation Longueur | Qté @73—%} yes
Al Fer plat 60 x 20 1300 2 T “ebouchant g
A2 tube carré 60 x 5 1760 2 @ rous non debouchants
A3 tube carré 60 x 5 545 2 )
A4 tube carré 60 x 5 480 2 25
Ab Fer plat 40x 15 340 2 : ]
Ab Fer plat 40 x 15 550 2 18
AS Fer plat 40 x 15 290 2 D [
A8 tube carré 45 x 4 250 2 ] )
A9 Etiré rond @10 150 2 %
A10 étiré plat 50 x 30 /70 2 ;
All Fer plat 40x 15 110 4
Al2 Fer plat 40x 15 275 2 L
Al13 Fer plat 60 x 20 110 2 £ .
Ecrou Ecrou M12 brut 7/ DETAIL A DETAIL H




@0CE

Outii | Dérouleuse
Date 21/07/2017 Version
Piece  B-Triangle

Le triangle est soudé au bati principal

1T

o

D 28
DETAIL G 70

33 74

140

Si vous choisissez de faire le triangle vous méme, il faut:
- vérifier qu'un tube de 60mm de cété puisse se loger au fond de 'UPN de 80 x
45 (les tolérances sont telles que parfois ¢a ne passe pas)
- utiliser un triangle male du commerce comme gabarit : on serre jointe les
UPN sur le triangle male pour s'assurer de leur positionnement pour le pointage Le triangle B4 peut :

- étre acheté neuf déja fait en passant par les commandes

groupées de I'Atelier Paysan

N° Désignation Longueur | Qté . o, - s
X UPN 80 x 45 —40 : - étre fabriqué avec une téle laser sous-traitée
X - étre fabriqué en tronconnant une tole de 5mm

B2 UPN 80 x 45 740 1
B3 Fer plat 50 x 10 140 1 .
Y Tale i P o nTer ] Plus d'info sur le triangle :

ole mangie inferieure ttn-/hananar latalinrnaviean nrnl/l oa_trinannla_A_attalana_2AQ

1 ILI..H I71 VVVV VV.ICALUTINVI Vuyuul [ 4 | 3[ L=\ Ll 1C4l IHI\J A\ | uu.uluvu JIJ



http://www.latelierpaysan.org/le-triangle-d-attelage-38

Version 2.5 Qté 1 Piece D - Chape de roue de jauge Piece E - Plaque de maintien du rouleau plastique @ 010,
Date 21/07/2017 Qté 2 Qté 1
Outil Dérouleuse
Piecce K - Bras plaqueur rouleau plastique % ®15
82
-
30
1
Emmancher le rond dans le tube, 25
puis souder les rondelles sur le rond.
Le rond se soude ensuite sur le
chéassis.
K3 38
2 71
150
B 11 % i 20 2\
© & ‘{‘9 L—L
120°
20 20 150 /
240 L
U
N° Désignation Longueu| g 013 200
K2 Etiré rond @10 200 1 45 C
K1 tube carré 35 x 4 600 | 1 L = 7] N° Désignation ONGUEH | qte
K3 Rondelle @10 série LU 2 2‘0 E2 Fer plat 50 x 10 50
. E1 Téle 200x300x4mm 1
Piecce P - Tige support bras plaqueur d) % C} . - -
are 1 ( Piece | - Flasque maintien lateral rouleau plastique
e
Qté 2
73
04 J
$ b 20
20 @, @, 7
[ [ 1 1
: l N
135 25 /12
B \1/
13,5 13,5 0
- N°| Désignation |-ONGUeU| qtg N° Désignation Longueu| qtg
o . : ongueu :
N Designation vl Qe D1 [tube carré 60 x 6| 140 | 1 11 étiré rond @20 450 | 1
P1 Etiré rond @10 450 1 D2|Fer plat 100 x 10| 150 1 12 Fer plat 50 x 10 360 1




Version 2.5 Qté 2
Date 21/07/2017
Outil Dérouleuse

Piecce J - Bras de roue tendeuse

o

Piecce Eclaté roue tendeuse

Piece C - Chapes de bras
Qté 6

éplat vertical a la meuleuse
ur C2 pour faciliter le soudage

/des ecrous sur le fube —_

13,5

@ 0

"]
121

Qté
N° Désignation Lor&?ue /

bras
J1 étiré rond @40 400 1
J2 étiré rond @20 185 1
J4 | Rondelle @20 série LU 1

Qte 2
]
/
/
/
/
’;_ ————— ’I
l — 4 0
Qté /
N° Désignation roue
tendeuse
1 Rondelle @20 série LU 1
2 Roue gonflable @399 ; 1104 ref FR1400820100 1
3 Vis hexagonale M16 x 35 2
4 Bride en U pour bati de 60 2
5 Bras et roue tendeuse (J) 1
6 Chape de bras (C) 1
7 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1
8 Ecrou M12 autofreiné 4

- C 45
13,5
®13
]
445 |
Cordons délicats :
- premiére passe au fond en @2.5 -
lentement en surintensité et bien incling
- deuxiéme passe en 3.2
Qté/
N° Désignation Lon?ueu chape de
bras
C1 Fer plat 100 x 10 150 1
C2 tube rond Jint 41 (57 x 8) 100 1
Ecrou Ecrou M16 brut 2




Version 2.5 Qté 2
Date 21/07/2017
outi ~ Dérouleuse
Piece Eclaté balai

=
-+
3
&
N° Désignation e/
1 Vis hexagonale M12 x 30 3
2 Bride de balai (G) 1
3 Bras de balai (H) 1
4 Balai 1
5 Tige filetée pour balai (Q) 1

l

il

‘HHM“ “‘“‘\‘\‘
Bl

|

Faire sauter le filetage sur
40mm pour pouvoir
emmancher la tige dans le

tube H.
N° Dési%natio Longr]ueu Qté
Q| Tige filetée

1] ~M24 [CE

Piecce G - Bride de balai
Qté 2

25

% 013
16,9
N° Désignation Longueu| otg
G1 tube carré 70 x 4 40 1
G2 tube rond 34 x 3 50 1
Ef’fo Ecrou M12 brut 2
Piecce H - Bras de balai
Qté 2 0
$13 © |
\@ / 951,1
|
15
300

Les découpes du tube se font a 45° : la longueur de la nomenclature
est celle du plus long bord.

N° Désignation Lon?ueu Qté

H2 tube rond 26.9 x 2.5 126 1

H3 tube rond 26.9 x 2.5 70 1

H1 tube rond 26.9 x 2.5 300 1
Ecro E

U crou M12 brut 1




Version 2.5 Qté 2 Piece Eclaté support rouleau plombeur Piece O - Rouleau plombeur @ 0]O)
Date 21/07/2017 Qté | 2 aQté 1 \
outi ~ Dérouleuse
Picce N - Support rouleau plombeur
®13
50 o0
= \\ \\\_
15 \// \//
\\\\ \\\\ :l
360 ¢
D13 ‘ ‘
\
o S {og /02
—t+— N
15,5 50 | N° Désignation Longueur | Qté
1115 O1 étiré rond @20 1750 1
’ 02 tube rond 114.3 x 3.6 1650 1
03 Etiré rond 910 42 8
N° Désignation  |-ON9UeY| qe :
, Version large
N1 | tube carré 35 x 4 300 1 S T . ;
N2 Fer plat 40 x 15 110 2 N Désignation Longueur Qtée
Piece M - Glissiére Rouleau plombeur o1 etire rond ©20 1979 L
o2l tube rond 114.3 x 3.6 1850 1
Qte 2 . . .
Version etroite
N° Désignation Longueur | Qfté
o £ i - Quantité/Support O1e étiré rond @20 1650 1
P13 " pesignation rouleau 02 | tuberond 114.3 x 3.6 1550 1
/ 1 Support rouleau plombeur (N) 1 : :
2 2 Vis hexagonale M12 x 80 1 Pour simplifier le montage les 8 rayons O3 peuvent
@ 3 Gllsglere rouleau plombeur (M) 1 étre remplacés par 2 flasques découpées au laser
4 Vis hexagonale M12 x 70 2 (03"), plan de définition et DXF disponible sur le site
30 5 Palier chapeau Qint20 1 atelierpaysan.org
6 Ecrou M12 autofreiné 3 6
————=—
?» 105 \ I
N
® 20
N° Désignation Lon?ueu Qte i
M1 | tube carré 35 x4 440 1




Outii | Dérouleuse
Date  21/07/2017 Version 2.5 pagen® 16/19
Picce  Roue de jauge Qté 2
i
70
I o
J
70
O !
0
@15 |
560 of
Rondelle
P25
) 0 =
............................................................................................... N
30
85
N° Désignation Longueu qe
L1 tube carré 45 x 4 600 1
L2 étiré rond @25 180 1
Rondelle Rondelle @24 série LU 1

Longueur avant pliage = 170 @

100
—4
10
[21 Désignation Lon?ueu %t
1 étiré rond 314 170 1
2 Goupille épin%Ie 1
d'axe 15x70 U4

Chanfreiner le
bout de I'axe pour
faciliter le montage
de la roue

N° Désignation Quadrgl}gu/gl'\;oue
1 Rondelle @24 série LU 1
2 Goupille fendue 5 x 80 1
4 Roue de Jauge (L) 1
4 Broche pliée @14 1
5 Chape de roue de jauge (D) 1
6 Bride en U pour bati de 60 2
7 Roue 4" 1
8 Ecrou M12 autofreiné 4

@0CE



Outii  Dérouleuse e @;@;@ﬂ
L5051 L'arbre (1) et la coupelle (5) sont a souder coté disque et coté moyeu. Il faut :

- protéger l'arbre des gratons de soudure

- enlever les gratons sur la coupelle

- meuler le cordon coété arbre pour ne pas gu'il touche l'intérieur du moyeu

- meuler la coupelle coté disque pour enlever la surépaisseur du cordon (mettre en

surintensité permet de limiter le bourrelet) et assurer que le disque plaque bien sur la

s
g

Date  21/07/2017 Version 2.5 pagen® 17/19
Piece  Bras de disque Qté 4

coupelle.
N° Désignation Longr;ueu Qte
F1 étiré rond @40 400 1
palier
reduit 1
disque 320
moyeu Moyeu 2/3 1

F1 se soude au moyeu
(en protégeant son
intérieur des projections)
avant le montage du

palier
15 L
0
N° Désignation Qté
1 Arbre de palier 2/3 1
2 Roulement a bille SKF 6004-2RSH 1
3 Roulement a bille SKF 6302 -2RSH 1
4 Circlips extérieur Qint 15 1 .. _ Qté / bras
o D .
5 Coupelle 3 trous @110 1 - eS|gnat|on(C) d|s§1ue
. : 1 hape de bras
6 Dlsque 0320x3; 3 trous @10.5 1 2 Bras de disque, disque et palier (F) 1
7 vis hexagonale M10 x 30 3 3 Vis hexagonale M16 x 35 2
8 Ecrou M10 autofreiné 3 4 Bride en U pour bati de 60 2
9 Cabochon 2/3 1 5 Ecrou M12 autofreiné 4




Version 2.5 Qté 1 Picce Eclaté demi chassis

Date 21/07/2017 Qté | 2
Outil Dérouleuse
Piece Eclaté plaqueur rouleau DETAIL K

ECHELLE 1 :5

N° Désignation Qgéhggg’i?i'
3 Vis hexagonale M12 x 30 2
. e Qte / 5 Rondelle @10 série LU 2

N Désignation Plaqueur

rouleau 6 Roue caoutchouc @125 1
1 Tige pour bras plaqueur de rouleau 1 7 Douille d'axe @int10 / Jext15 / L50 1
— plastique (P) . 8 Roue caoutchouc @160 1
2 Bras maintien du rouleau plastique (K) 1 9 Ecrou M14 brut y
3 Plaque maintien rouleau plastique (E) 1 13 Vis hexagonale M12 x 45 1
4 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1 14 Flasque latérale rouleau plastique (1) 1
— 12 vis hexagonale M10 x 80 1
0 Ecrou M10 autofreine 1 13 Vis hexagonale M16 x 100 1
6 vis hexagonale M10 x 80 1 14 Ecrou M16 autofreiné 1




Outl =~ Dérouleuse () DEQ)
Date  21/07/2017 Version 2.5 pagen® 19/19
Piecce  Contributions Qté 1

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des
collectivites publiques :

'RéseaURu ral

Francais

Liberté Egalité e Fraternité
5014 - 2020 en France

avec le FEADER REPUBLIQUE FRANCAISE

Cette mise a jour, comme les précedentes, a bénéficié de la contribution benévole et
décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif
L'Atelier paysan.




	Vue globale
	Vue de mise en plan1
	Vue de mise en plan251

	Nomenclature générale
	Vue de mise en plan167

	Plan de visserie
	Vue de mise en plan253
	Vue de mise en plan254

	Vue d'ensemble
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan154
	Vue de mise en plan155

	Eclaté pièces AC
	Vue de mise en plan123
	Vue de mise en plan124
	Vue de mise en plan127
	Vue de mise en plan128
	Vue de mise en plan129
	Vue de mise en plan130
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan132
	Vue de mise en plan134
	Vue de mise en plan135
	Vue de mise en plan137
	Vue de mise en plan138
	Vue de mise en plan139
	Vue de mise en plan166
	Vue de mise en plan169
	Vue de mise en plan170

	A - Châssis
	Vue de mise en plan4
	Vue de mise en plan6
	Vue de mise en plan7
	Vue de mise en plan9
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan16
	Vue de mise en plan19
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan22
	Vue en coupe D-D
	Vue de détail A (1 : 2)
	Vue de mise en plan145
	Vue de mise en plan217
	Vue de détail H (1 : 5)

	B-Triangle
	Vue de mise en plan208
	Vue de mise en plan209
	Vue de mise en plan210
	Vue de détail G (1 : 5)
	Vue de mise en plan212
	Vue de mise en plan213
	Vue de mise en plan214

	K - P - D - E - I
	Vue de mise en plan30
	Vue de mise en plan32
	Vue de mise en plan34
	Vue de mise en plan38
	Vue de mise en plan44
	Vue de mise en plan46
	Vue de mise en plan105
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan162
	Vue de mise en plan164
	Vue de mise en plan249
	Vue de mise en plan250

	Roue tendeuse (J-K-C)
	Vue de mise en plan75
	Vue de mise en plan80
	Vue de mise en plan108
	Vue de mise en plan109
	Vue en coupe C-C
	Vue de mise en plan119

	Balai (G - H)
	Vue de mise en plan65
	Vue de mise en plan66
	Vue de mise en plan69
	Vue de mise en plan70
	Vue de mise en plan116
	Vue de mise en plan143
	Vue de mise en plan163

	Rouleau Plombeur (M - N - O)
	Vue de mise en plan87
	Vue de mise en plan89
	Vue de mise en plan90
	Vue de mise en plan91
	Vue de mise en plan93
	Vue de mise en plan94
	Vue de mise en plan95
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan176

	Roue de jauge
	Vue de mise en plan98
	Vue de mise en plan99
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan160

	Bras de disque
	Vue de mise en plan112
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan174

	Eclaté châssis
	Vue de mise en plan118
	Vue de mise en plan121
	Vue de détail K (1 : 5)

	Contributions

